ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
______27.02.2018_______   №  ___17__                                                                   г. Заринск

	О внесении изменений в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края».
          2.Направить указанные изменения в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края»  главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П.Гуров).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              А.В. Лаговский
                                                                                                         Приняты решением Заринского

                                                                                                         городского Собрания депутатов
          от ___27.02.__2018 № 17
Изменения в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края»

1.Внести следующие изменения в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края»:

1.1.По тексту постановления и Положения слова «ревизионная комиссия муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края» заменить словами «ревизионная комиссия города Заринска Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.2.По тексту постановления и Положения слова «Устав муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края» заменить словами «Устав муниципального образования город Заринск Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.3.В преамбуле постановления и Положения слова «статьями 7, 58»» заменить словами «статьями 20, 52».

1.4.Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1.Ревизионная комиссия города Заринска Алтайского края (далее - ревизионная комиссия) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Заринским городским Собранием депутатов.».
            1.5.Пункт 1.6. изложить в следующей редакции: «1.6.Основными принципами деятельности ревизионной комиссии являются законность, объективность, эффективность, независимость и гласность.».

1.6.Абзац 3 пункта 2.2. изложить в следующей редакции: «Предложения о кандидатурах на должность председателя ревизионной комиссии вносятся на рассмотре​ние городского Собрания депутатов председателем городского Собрания депутатов, депутатами городского Собрания депутатов - не менее одной третей от установленного числа депутатов городского Собрания депутатов, главой города.».
    1.7.Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1.Председателем ревизионной комиссии может быть гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование и опыт работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.».
1.8.Пункт 6.2. изложить в следующей редакции «Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых ревизионная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностные лица, в установленные законами Алтайского края сроки обязаны представлять в ревизионную комиссию по ее запросам в пределах ее полномочий информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления деятельности ревизионной комиссии. Указанные запросы ревизионной комиссии подписываются председателем ревизионной комиссии.

Ревизионная комиссия не вправе запрашивать информацию, документы и материалы, если такие информация, документы и материалы ранее уже были ей представлены.

Непредставление или несвоевременное представление  органами местного самоуправления и муниципальными органами, организациями, в отношении которых ревизионная комиссия вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должностными лицами  в ревизионную комиссию по ее запросам информации, документов и материалов необходимых для осуществления деятельности ревизионной комиссии, а также предоставление информации, документов и материалов не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов влечет за собой ответственность, предусмотренную федеральным законодательством, законодательством Алтайского края.».

1.9.Пункт 6.8. изложить в следующей редакции «Ревизионная комиссия по результатам проведения контрольных мероприятий вправе вносить в органы местного самоуправления и муниципальные органы, проверяемые органы и организации и их должностным лицам представления для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, предотвращению нанесения материального ущерба Алтайскому краю, муниципальному образованию или возмещению причиненного вреда, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений.
Представление ревизионной комиссии подписывается председателем ревизионной комиссии.

Органы местного самоуправления и муниципальные органы, а также организации в течение одного месяца со дня получения представления обязаны уведомить в письменной форме ревизионную комиссию о принятых по результатам рассмотрения представления решениях и мерах.

В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, а также в случае воспрепятствования проведению должностными лицами ревизионной комиссии контрольных мероприятий ревизионная комиссия направляет в органы местного самоуправления и муниципальные органы, проверяемые органы и организации и их должностным лицам предписание.

Предписание ревизионной комиссии должно содержать указание на конкретные допущенные нарушения и конкретные основания вынесения предписания. Предписание ревизионной комиссии подписывается председателем ревизионной комиссии.

Предписание ревизионной комиссии должно быть исполнено в установленные в нем сроки.

Неисполнение или ненадлежащее исполнение предписания ревизионной комиссии влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Алтайского края.

   В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств бюджета Алтайского края и (или) местного бюджета, а также средств бюджета территориального государственного внебюджетного фонда Алтайского края, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, ревизионная комиссия в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы.».
          2.Изменения в постановление Заринского городского Собрания депутатов от 16.12.2005 № 113 «О ревизионной комиссии муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).
Глава города                                                                                                                И.И. Терёшкин
г. Заринск

02.03.2018
№ _10-ГС_